
1 
 

  
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
 «СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
третьего созыва 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 
от  17 апреля  2019г.                                                                                              № 233 

 
Об отчете о результатах выполнения 
прогнозного плана – программы  
приватизации муниципального  
имущества муниципального образования  
«Советское городское поселение» 
Выборгского района  
Ленинградской области за 2018 год 

Заслушав отчет заместителя  главы  администрации муниципального образова-
ния «Советское городское поселение»  Выборгского района Ленинградской области 
Шариковой А.В. о результатах выполнения прогнозного плана – программы привати-
зации муниципального имущества муниципального образования «Советское городское 
поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2017 год, в соответствии с 
Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государст-
венного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением совета депутатов от 24 ноября 2017 года № 159 «Об утвержде-
нии Порядка и условий приватизации муниципального имущества муниципального 
образования «Советское городское поселение» Выборгского района Ленинградской 
области», решением совета депутатов от 11.12.2017 года №163  «Об утверждении про-
гнозного плана-программы приватизации муниципального имущества муниципально-
го образования «Советское городское поселение» Выборгского района Ленинградской 
области на 2018 год», с внесенными изменениями от 19.08.2018 №200,  уставом муни-
ципального образования, совет депутатов 

 



2 
 

Р Е Ш И Л :  

1. Отчет заместителя  главы  администрации муниципального образования «Со-
ветское городское поселение»  Выборгского района Ленинградской области Шарико-
вой А.В. о результатах выполнения прогнозного плана – программы приватизации му-
ниципального имущества муниципального образования «Советское городское поселе-
ние» Выборгского района Ленинградской области за 2018 год принять к сведению. 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Решение и отчет опубликовать в газете «Выборг». 

 
 
 
Глава муниципального образования                                                        В.А. Гоменчук 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

ОТЧЕТ 
о результатах выполнения прогнозного плана-программы приватизации муни-
ципального имущества муниципального образования       «Советское городское 

поселение» Выборгского района  Ленинградской области за 2018 год 
 

За отчетный период в бюджет поступило 1 373,6 тыс. рублей от продажи на аукционе 
нежилого здания с земельным участком, два аукциона не состоялись, ввиду отсутствия 
заявителей. 
п/п Наименование муни-

ципального имущества 
Адрес объекта Характеристика объекта, 

(площадь, кв.м.) 
Стоимость 
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 
1 Нежилое здание (када-

стровый номер – 
47:01:1201001:579) с 
земельным участком 
(кадастровый номер- 
47:01:1209001:569 ) 

Ленинградская 
область, Выборг-
ский район, 
пос. Соколинское 
д.б/н 

Нежилое  2-х этажное зда-
ние (бывшая котельная) 
площадью -748,8 кв.м. 
фундамент- бетонный лен-
точный, стены- панельные 
расположенное на земель-
ном участке площадью  
2000 кв.м. 

 
1 373,6 

Аукцион со-
стоялся 

(21.06.2018г.) 

2 Многоквартирный  
жилой дом (незавер-
шенное строительство, 
кадастровый номер - 
47:01:0000000:19878) с 
земельным участком 
(кадастровый номер- 
47:01:060101:276 ) 

Ленинградская 
область, Выборг-

ский район, 
пос. Советский 
ул. Спортивная 

д.б/н 

Многоквартирный жилой 
дом, объект незавершен-
ного строительства (фун-
дамент) железобетонный  
ленточный с монолитным 
цоколем, степень готовно-
сти -11%, площадь 732 
кв.м. на земельном участке 
площадью 3000 кв.м. 

 
1 562,0 

Аукцион не со-
стоялся 

(15.10.2018г.) 

3 Автомобиль  
LADA ВАЗ – 211540 
LADA SAMARA  

Ленинградская 
область, Выборг-
ский район, гп. 
Советский, ул. 
Садовая, д. 46А 
(администрация) 

Автомобиль 2008 г. вы-
пуска, двигатель № 11183, 
4929021, № кузова 
ХТА21154084645926,Цвет 
– графитовый металлик, 
мощность двигателя – 80,9 
л.с.,объём двигателя – 
1596 куб.см.,Пробег на 
01.12.2017 г. – 154 тыс.км. 

 
79,66 

Аукцион не со-
стоялся 

(12.10.2018г.) 

 

 


